
  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito territoriale di Padova e Rovigo - Sede di ROVIGO 

 
 

USR – AT V – Sede di Rovigo Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO 
Responsabile del procedimento: t.capucci@istruzionerovigo.it   

Tel. 0425427544 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it  
 

Prot.  n. AOOUSPRO 3945                                                  

 

  Rovigo 17 Agosto 2015                                                                    
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la dotazione di organico di diritto di sostegno, assegnata per 

l’a.s. 2015/2016 pari complessivamente a 339 posti, secondo 

quanto riportato nella C.M. n. 6753 del 27.02.2015; 

  

TENUTO CONTO del numero di alunni diversamente abili presenti negli Istituti 

Scolastici della provincia al 7 agosto 2015; 

  

ESAMINATE le richieste di risorse di sostegno avanzate da ciascun Istituto 

Scolastico, corredate della documentazione prevista 

dall’accordo do programma; 

  

TENUTO CONTO delle indicazioni del Gruppo di Lavoro provinciale per 

l’integrazione scolastica degli alunni diversamente abili, in 

merito ai criteri di assegnazione delle risorse di sostegno, riunitosi 

in data 9 Luglio 2015; 

  

VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 

8847/3/C21 del 21 Luglio 2015 e prot. n. 10032/C21 del 14 

agosto 2015, che autorizzano complessivamente n.  54 posti di 

sostegno in deroga e relativa ai criteri cui attenersi per la 

quantificazione delle risorse di sostegno da assegnare; 

 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione dei seguenti posti di sostegno per l’anno scolastico 

2015/2016, suddivisi nei vari ordini e gradi come riportato nei prospetti allegati (4 

pagine complessive) che sono parte integrante del presente dispositivo. 

Tali prospetti riportano il totale delle risorse assegnate indicando l’organico 

di diritto e l’organico definitivo per l’adeguamento alla situazione di fatto. 



  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito territoriale di Padova e Rovigo - Sede di ROVIGO 

 
 

USR – AT V – Sede di Rovigo Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO 
Responsabile del procedimento: t.capucci@istruzionerovigo.it   

Tel. 0425427544 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it  
 

Si precisa che “Ai sensi dell’art. 19, comma 11 del decreto legge n.98 del 6 
Luglio 2011, convertito in legge n. 111 del 15 Luglio 2011, l’organico di sostegno è 
assegnato complessivamente a codesta Istituzione Scolastica che provvederà ad 
assicurare la necessaria azione didattica e di integrazione per i singoli alunni 
diversamente abili, usufruendo tanto dei docenti di sostegno che dei docenti di 
classe”. 

 

Si invita a comunicare tempestivamente a codesto Ufficio Scolastico 

Territoriale ogni variazione riguardante il numero degli alunni diversamente abili 

iscritti, al fine di effettuare tutte le possibili compensazioni fino al 31 Dicembre 2015. 
 

 

 

 

                                                                  per IL DIRIGENTE 

                                                                     Pietro Sarrubbo 
                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
                          comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Rovigo 

Alle OO.SS. 

 

LORO SEDI 

 
 


